Emprendimientos” ----------------------------------------------------------------------------------------------- 
Ente Ejecutor: Junta Administrativa C.T.P. Carlos Manuel Vicente Castro de Golfito, 
cédula jurídica número # 3-008-098420. ------------------------------------------------------------------ 
Monto de proyecto: ¢ 20.235.281,00 (Veinte millones doscientos treinta y cinco mil 
doscientos ochenta y un con 00/100. ---------------------------------------------------------------------- 
Objetivo del Proyecto: Proporcionar financiamiento, otorgando fondos no reembolsables 
a emprendedores para cubrir gastos iniciales, como la compra de equipos, materias

[...]

cronogramas de desembolsos que constan en el expediente administrativo. ------------------- 

Desembolso:  --------------------------------------------------------------------------------------------------- 
El primer y único desembolso, Se autorizó mediante ACU-12-52-2024: el 30 de 
septiembre 2024, por la suma de ₡20.235.281.00, (veinte millones doscientos treinta y 
cinco mil doscientos ochenta y un con 00/100.   -------------------------------------------------------- 
Liquidación: ----------------------------------------------------------------------------------------------------- 
La liquidación financiera fue avalada mediante oficio DTPDI-F-0041-2025, del 05 de